Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

=Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA MNumber/Ndmerc
. 06021318

Page / Pagina:

174

Date/Dia:  23/07/2006
PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Orcer | Cliente Orden - flem N° Customer’s Reference ! Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° ¢ Confirmacién de Vienta
. 090462/01
PManufacture Process [ Proceso de fatwicacion Product Type f Tipo de produdcto. Surface | Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
FStandard or Specification / Marmas o especificaciones. Steel Grade § (Grado de acerg, Ends [ Extremos, NORMAL BEVEL
APT S5L/ASTM A1Q06/ASME SAIQ6/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A%5/99B B/X42 PSL1 BISELADO MNORMAL

Dimensions [ Dimensiones.
457.00 X 14.30 MM
18.00 X 0.562 INCH

Length / Longitud,
12.00 / 12.50 MTS
39.40 / 41.00 FT

QOuantity { Cantidad. 3 Pcs/p=z

Neminal Weight / Peso Nominal
156.11 KG/M
104.76 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Specimen condition Test Y. 8. UT.5 Y.5.
Condicidn de la probetla Dimensiones de la probeta temp Unit § Uinidad Unit. / Unidad ! Eiongation
Heat N° Sample N°§ 13 17 | Type Size Area Temp KG/MM2 KG/MM2 UTS Alargamiento
Colada N° § Musstra N° Tipe Ori Tamafio Seccidn de BEul 0.5%
mm mmz ensayo Required/Requerida Required [ Reql Regquired §% in 2 inches
Thiin: Thdin: fidin o = AP
Thdax: Thiax:
LMin: 29.590 LMin; 42.18 Biax {ibt.
" LMau: LM e
26923 §21760 JC/B| ST [Rec | L [ 37.90 x 14.30 |541.97 TA 35.80 48.67 0.74 48
26523 21761 IC/B| ST |[Rec | L | 38.00 x 13.00§494.00 TA 33.37 46.74 0.71 42

Ls: Location of the sample | Localizacion de la muestra

CiB: Body | Cuerpo

RIU: Upset] Recaigue 4

TT: Heal Troatment { Tratamiento Térmico

Tra: Speci with heat tr at Lab ¥ { Probeta tratada en laboratorio : NR: Normalized and Tempered | Normalizado y Revenido TR: Ot hed and Tempered [ T doyR el
N: Normalized | Normalizado ; : Annealed | Recocido ; SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo 5T: As Rolled f Sin Tratamiento ;

Rec: Strip specimen { Rectangular Round bar specimen [ Cilindrica Ori: Orientation | Orientacién L: Longitudinal | Longitudinal

T: Transverse | Transversal TA: Room Temperature | Temperatura Ambiente EUL: Extension Under Load Methad urs: te tensile G IR 1

Max: Maximum/ Maximo Obt: Obtained | Obtenido ; ¥.5.: Yield strength [ Fluencia : LMin: Logitudinal Minimum | Minimo Longitudinal
tMax: Longitudinal M ! Maxima Longitudinal TMirn: Transverse Mini [ Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum f Maximo Transversal Min: Minimum ! Minimo
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= Tubos de Acero de México, 5.A.
qm:m q_ m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 225 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax
. 06021318 214
Date/Dia:  23/07/2006

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ! Cliente Orden - flem N° Customer’s Reference | Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta
090462/01
§Manufacture Pracess / Proceso de fabricagion. Product Type [ Tipo de producto. Surface ! Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
§Standard or Specification / Mormas o especificaciones, Steel Grade 7 Grado de acero, Ends [ Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIOC 1, 2000/99/1995-AS5/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length [ Longitud, Cuantity § Cantidad. 3 Pcs/p=z Neminzl Weight / Pesce Nominal
457.00 X 14.30 MM 12.00 / 12.50 MTS 156.11 RKG/M
18.00 X 0.562 INCH 39.40 / 41.00 FT 104.76 LB/FT
| HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA . ]
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat! Colada: . Required iRequerido HRC Heat/ Colada: Required /Requeride HRC
26923 Min. Max. 22.00 26923 Min. hax. 22.00
fSample / Muestra 217860 _.m_._u ! Ext: Sample | Muestra 21761 |End / Ext:
Cuadrant Aver Quadrant : Aver
Cuadrants i 2 3 | Prom} Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var
1 OO/DE f73.2 [73.3(72.1 |72.9 1 ODIDE 72.4|72.6173.7}72.9
Unit 7 Unidad MW/IC T3.0 |T4.7|T7T2.8 {73.8 Linit/ Unidad RAWIC F3.3|74.1174.7|74.0
HiRb 12VD1 73.1 173.8172.9 {73.3{0.9 HRE DR 73.3174.1173.3173.6|1.1
Pipe N° / Tubo N°: Jee: /e |rT: st Pipe N° / Tubo N°: los: cis Jer: st
Min: Minimum [ Minimo ID{DL: internal Diameter | Didmetro Interno Ls: Location of the sample | Localizacion de Iz muestra  Tra: Specimen with heat treatment at Laboratory | Probeta tratada en laboratorio
Max: Maximum / Maximo Aver.: Average CiB: Body | Cuerpo NR: Normatized and Tempered [ Nor oy R id Az Annealed | Recocido
ODIDE: Cutside Diameter [ Diametro externo Prom.: Promedio RiU: Upset i Recalque TR: Qi hed and Tempered | Templado y R ido SR: Stress Relief | Relevado de Esfuerzo
MWIC: Mid Wall / Centro Var.: [ Variacidn TT: Heat T { Tratamiento Térmico N: N ized | Normalizad ST: As Rolled /' Sin T i QT hed | Templ. : :
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS : : ek
Heat N™ Sample A7 Flattening Test
Colada N K Muestre N° Ensayo de Apizstamiento

26923 |21760  |GOOD/BUENO
26923 21761 GO0D/ BUENO
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= Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina. (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

. 06021318 374
Date/Dia: Mw\_OM\MDO@

Customer / Clente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order { Cliente Orden - tem N° Customer’s Refererce ! Referencia del cliente Manufasturer's Works Order N°  Confirmacién de Venta
090462/01

Manufacture Process ! Proceso de fabricacian. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends { Extremos. NORMAIL BEVEL

API 5L/ASTM Al106/ASME SAL106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensionss Length / Longitud. Guantity ¢ Cantidad. 3 Pcs/p=z Mominzl Waight ¢ Peso Nominal

457.00 X 14.30 MM 12.00 / 12.50 MTS 156.11 RKG/M

18.00 X 0.562 INCH 39.40 / 41.00 FT 104.76 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION -~ / COMPOSICION QUIMICA.

Unit/ Uniidad.

Walue! Valor

Seconds ¢ Sequndos

Composition, % [ Compaosicion %
C Mn Si Cr Mo 5 P Ni v Cu Al | Sn As Nb Ti Ca B L 51 52 53
% 100 X 1000 X 10000 X 100 | : -
Heat H Max} 28 | 135 40 | 15 | 30 | 30 | 400 | 80 | 400 &0 15 100
Colada Min 29 | 10
Sample N° [P Max] 28 | 135 40 | 15 | 30 | 30 |4c0| B0 | 400 40 15 100
Muesira N° Vliny 29 16
26923
00001 H 17 69 29 7 2.7§5.2 3 50 0 133 22 7 5 0 o 38 0 70 0 28 0
21760 P 17 68 29 3 2.7f 4.9 7 50 0 133 21 g 5 0 0 33 1} 70 [1} 27 0
21761 P 17 L3 29 7 2.7 5 6 50 1] 132 20 g 5 0 a 32 [ 70 Q 27.9 ]
H: Heat { Colada P: Product { Producto
S51:SUMA Nb+V+T] S2:5UMA Mo+CriNi+Cu+V : S3:5UMA Nb+V
. HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA . |
Pressurs | Presion Time! Tiempo : o7 "Results { Resultado S ; S0 - > z 3 3

P8I

2230

Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY HZMOWEPHHOZ.\. INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Steel making process / Fabricacién del acero: Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Ingots. Fuly Killed Steel / Horno de Arco Eléctrico-Horno de
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= Tubos de Acero de México, S.A.
m:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697} Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina (52) 229 989 1120 fa
. 06021318 4174
pate/Dia:  23/07/2006

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order | Cliente Orden - ftem N° Customer's Reference { Referencia del cliente Manulacturer's Works Order N° [ Confirmacién de Venta
090462/01

Manufacture Process ! Proceso de fabricacion. Product Type | Tipo de producto. Surface [ Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification [ Mormas o especificaciones. Steel Grade 7 Grado de acero, Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

APT SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A85/53B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions [ Dimensiones. . Length § Longitud. Quantity ! Cantidad. 3 Pcs/p= Nominzl Wegnt 7 Pese Nominal

457 .00 X 14.30 MM 12.00 / 12.50 MTS 156.11 RKG/M

18.00 X 0.562 INCH 39.40 / 41.00 FT ‘i 104.76 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Afinacidn-Lingotes. Acerc calmado con aluminio.

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidén de Mercurio -
Not repaired by welding / No reparado por soldadura .
Heat Treatment / Tratamiento térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Non destructive test / Control no destructive. Satisfactory / Satisfactorio

Inspection method / Método de inspeccidn * - EMI - FLVI - MPT -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175-2003

TAMSA REF: B628679

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Foppm ol )
B CALTIAD cEar ffroanTon DE hapir

TERESA M I i Z AVILA =

QUALTTY CHRE QB BEPT

Quality System Certified
" 110950
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